custodiendo et fovendo, propriis traditis sibi normis, ab Ordinario 

recognitis et probatis, serventur ad sacras actiones splendidiore forma 

celebrandas. 

Curent tamen earundem scholarum magistri atque ecclesiarum 

rectores, ut populus cantui semper se societ ad partes saltem faciliores 

sibi proprias agendas. 

21. Provideatur, praesertim ubi facultas etiam parvam scholam 

constituendi desit, ut unus alterve cantor ad minus habeatur, probe insti-

18 Cfr. S. O. Rituum, Instr. Inter oecumenici (26 sept. 1964), nn. 19 et 59: A. A. S. 

56 (1964) pp. 881 et 891. 
19 Cfr. Conc. Vat. II, Const. de Sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, n. 19: 

A. A. S. 56 (1964) p. 105; S. C. Rituum, Instr, de Musica sacra et sacra Liturgia 

(3 sept. 1958), nn. 106-108 : A. A. S. 50 (1958) p. 660. 
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tutus, qui simpliciores saltem modos, populo pro sua parte partici

pante, proponat, ipsosque fideles opportune ducat et sustentet. 

Expedit ut huiusmodi cantor adsit etiam apud ecclesias schola prae

ditas, pro iis celebrationibus, quas schola participare nequit et tamen 

cum aliqua sollemnitate, et ideo cum cantu, peragi decet. 

22. Schola cantorum constare potest, iuxta probatos mores popu

lorum aliaque adiuncta, sive ex viris et pueris, sive ex viris vel pueris 

tantum, sive ex viris et mulieribus, immo, ubi casus revera fert, ex 

mulieribus tantum. 

23. Schola cantorum, attenta cuiusque ecclesiae dispositione, ita 

collocetur, ut : 

a) clare appareat eius natura, eam nempe fidelium communitatis 

congregatas partem esse, et peculiare munus agere; 

b) eius ministerii liturgici exsecutio facilior evadat ; 2 0 

c) singulis suis sodalibus plena in Missa participatio, idest parti

cipatio sacramentalis, commode permittatur. 

Quoties vero schola cantorum etiam ex mulieribus constat, extra 

presbyterium ponatur. 

24. Praeter institutionem musicam, sodalibus scholae cantorum tra

datur etiam opportuna institutio liturgica et spiritualis, ita ut ex eorum 

muneris liturgici debita exsecutione non tantum decus actionis sacrae 

et optimum exemplum fidelium exoriantur, sed et ipsorum sodalium 

bonum spirituale. 

25. Ad hanc autem institutionem sive technicam sive spiritualem 

facilius assequendam, operam praebeant consociationes de musica sacra 

dioecesanae, nationales et internationales, eae praesertim quae ab Apo

stolica Sede approbatae et pluries commendatae sunt. 

26. Sacerdos, ministri sacri vel ministrantes, lector, et ii qui ad 

scholam cantorum pertinent, necnon et commentator, partes sibi assi-

20 Cfr. S. C. Rituum, Instr. Inter oecumenici (26 sept. 1964), n. 97: A. A. S. 56 

(1964) p. 899. 
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gnatas modo bene intellegibili proferant, ita ut populi responsionem, 

cum ritu requiritur, faciliorem et quasi obviam reddant. Expedit ut 

sacerdos et ministri cuiusvis gradus vocem suam cum voce universi 

coetus fidelium consocient in iis, quae ad populum spectant. 2 1 

I I I . De cantu in Missae celebratione. 

27. Ad celebrandam Eucharistiam cum populo,, praesertim diebus 

dominicis et festis, praeferenda est, quantum fieri potest, etiam pluries 

in eodem die, forma Missae in cantu. 

28. Retineatur distinctio inter Missam sollemnem, cantatam et 

lectam sancita Instructione anni 1958 (n. 3), iuxta traditas et vigentes 

leges liturgicas. Tamen pro Missa cantata gradus participationis, ratione 

utilitatis pastoralis, proponuntur, ita ut facilius evadat, iuxta cuiusque 

coetus facultates, Missae celebrationem cantu sollemniorem reddere. 

Ipsi tamen gradus ita sunt ordinandi, ut primus etiam solus possit 

adhiberi, secundus autem et tertius, ex integro vel ex parte numquam 

sine primo. Itaque fideles ad plenam participationem in cantu semper 

perducantur. 

29. Ad primum gradum pertinent : 

a) in ritibus ad introitum: 

— salutatio sacerdotis una cum responsione populi ; 

— oratio. 

b) in liturgia verbi: 

— acclamationes ad Evangelium. 

c) in liturgia eucharistica: 

— oratio super oblata; 

— praefatio, cum dialogo et Sanctus; 

— doxologia finalis Canonis; 

— oratio dominica cum sua monitione et embolismo ; 

21 Cfr. S. C. Rituum, Instr. Inter oecumenici (26 sept. 1964), n. 48b: A. A. S. 56 

(1964) p. 888. 
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— Pax Domini; 

— oratio post communionem ; 

— formulae dimissionis. 

30. Ad secundum gradum pertinent : 

a) Kyrie, Gloria et Agnus Dei; 

b) Symbolum; 

c) oratio fidelium. 

31. Ad tertium gradum pertinent : 

a) cantus ad processiones introitus et communionis ; 

b) cantus post lectionem aut Epistolam; 

c) Alleluia ante Evangelium; 

d) cantus ad offertorium; 

e) lectiones Scripturae sacrae, nisi eas sine cantu proferre magis 

opportunum visum fuerit. 

32. Usus legitimé vigens in aliquibus locis, passim indultis confir

matus, alios cantus substituendi pro cantibus ad introitum, ad offerto

rium et ad communionem in Graduali exstantibus, de iudicio compe